administrativos del Centro y los honorarios de los árbitros. 

260. Por lo tanto, conforme se desprende de la liquidación practicada por el CENTRO, 

se ha establecido que corresponde a el CONSORCIO asumir el pago por 

concepto de anticipos de honorarios para cada uno de los árbitros la suma de 

S/ 21,620.86 (Veintiún mil seiscientos veinte con 86/100 Soles) y como 

honorarios de la Secretaría Arbitral la suma de S/ 21,727.65 (Veintiún mil 

setecientos veintisiete con 65/100 Soles), incluido IGV. 

261. Asimismo, la liquidación del CENTRO dispuso que la ENTIDAD asuma el pago 

como anticipos de honorarios para cada uno de los árbitros, la suma de S/ 

21,620.86 (Veintiún mil seiscientos veinte con 86/100 Soles) y, como 

honorarios de la Secretaría Arbitral, la suma de S/ 22,077.65 (Veintidós mil 

setenta y siete con 65/100 Soles), incluido IGV. 

262. Los montos señalados como honorarios de árbitros y de Secretaría Arbitral se 

declaran como honorarios definitivos en el presente Laudo. Asimismo, el 

Tribunal Arbitral considera que cada parte deberá asumir sus costos de